2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2013г.

№  493
О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального иму-щества в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 12.09.2002 №197
В целях правового регулирования приватизации объектов муниципальной собственности, осуществляемой путем выкупа субъектами малого и среднего предпринимательства арендованного недвижимого имущества,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 12.09.2002 №197 (с изменениями от 23.05.2008 №419, от 18.02.2011 №876, от 16.09.2011 №87, от 01.06.2012 №236), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

"В случае приватизации муниципального имущества путем отчуждения в собственность арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации преимущественного права на выкуп арендованного имущества, предусмотренного Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в Программе указывается способ приватизации такого имущества.".
1.2. Пункт 3.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

"В случае приватизации муниципального имущества путем реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на выкуп арендованного имущества, предусмотренного Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решение об условиях приватизации принимается не позднее трех месяцев с даты начала проведения мероприятий по приватизации муниципального имущества, установленной Программой на текущий финансовый год, а в случае инициирования приватизации субъектами малого и среднего предпринимательства – в сроки, установленные вышеуказанным федеральным законом.".

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска                                                      М. В. Клец

Дата подписания «29» ноября 2013г.